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krzewy Fotergilla Fothergilla
K189
Cena 54,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy K189

Opis produktu

Fotergilla
Fothergilla

Fotergilla to oryginalny i cenny gatunek krzewu ozdobnego o niespotykanym kształcie białych kwiatów efektownych dzięki długim nitkom pręcików - podobnie jak kwiaty oczarów. Dorasta do 1,5 metra wysokości. Posiada liczne, wzniesione, wyprostowane, z czasem drewniejące pędy, pokryte gwiazdkowatymi włoskami oraz liśćmi, wyrastającymi na krótkich ogonkach. Liście są podobne nieco do liści olchy, dość grube i sztywne, skórzaste, jajowate, zielone na wierzchu, od spodu
sinozielone. Jesienią przebarwiają się na czerwono lub pomarańczowozłoto.

Fotergilla charakteryzuje się wspaniałym wyglądem w okresie kwitnienia, gdy w maju, równocześnie z rozwojem liści, ukazują się liczne, białe, obupłciowe, bezpłatkowe kwiaty, ozdobne dzięki długim nitkom pręcików, zebrane na szczytach zeszłorocznych pędów w kłosowate, gęste, puszyste kwiatostany długości około 4cm. Wydzielają one lekki, miodowy zapach. Krzew nadaje się do sadzenia w ogrodach przydomowych, zarówno jako soliter, jak i na rabatach w połączeniu z innymi roślinami.
Można z niej tworzyć nieformowane żywopłoty.

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny: Fotergilla Fothergilla jest wieloletnim krzewem ozdobnym z rodziny Oczarowatych.

Zastosowanie: do nasadzeń pojedynczych i grupowych w ogrodach przydomowych, parkach, ogrodach. Ładnie wygląda sadzony na eksponowanych miejscach, np. samotnie na trawniku.

Wielkość: dorasta do 1,5m wysokości.

Kwiaty: efektowne, mają kształt szczoteczek, są w kolorze biało-żółto-zielonym.

Kwitnienie: termin kwitnienia od maja do czerwca. 

Owoce: brązowe, owłosione owoce-torebki, które po dojrzeniu (we wrześniu) pękają gwałtownie, wyrzucając czarne, błyszczące nasiona, wielkości około 8mm.

Liście: pojedyncze, podobne nieco do liści olchy.

Rozmnażanie: poprzez sadzonki z nowych pędów, przez oddzielanie zakorzenionych części pędów.

Stanowisko: najlepiej rośnie na stanowiskach słonecznych, półcienistych.

Warunki glebowe: dobrze rośnie na glebach żyznych, próchniczych, dostatecznie wilgotnych, ale przepuszczalnych, o odczynie lekko kwaśnym. Nie znosi gleb wapiennych.

Odporność na choroby i zimę: Fotergilla jest mrozoodporna i odporna na choroby.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Fotergilla w naturalnym środowisku rośnie w południowo-wschodnich rejonach Ameryki Północnej, głównie na terenach obecnego stanu Georgia.

Fotergilla doskonale się krzewi, zagęszcza i samodzielnie wytwarza gęste, zwarte korony, dlatego nie wymaga cięcia formującego.

Jest wrażliwa na suszę, dlatego w szczególnie suche lata może wymagać dodatkowego nawadniania. Najlepiej rośnie w miejscach półcienistych, gdzie gleba nie przesycha tak szybko, ale najobficiej kwitnie, a liście najintensywniej przebarwiają się jesienią na stanowiskach słonecznych.
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie rośliny są dobrze ukorzenione, zdrowe oraz zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd roślin spełniał Państwa oczekiwania.

W okresie zimowym, wczesnowiosennym lub późnojesiennym większość roślin sprzedajemy w stanie bezlistnym (bez liści). W sezonie rośliny posiadają piękne żywe ulistnienie i w większości są w plastikowych lub foliowych doniczkach.

Przedmiotem sprzedaży jest roślina w doniczce plastikowej.

Zapraszamy do zakupienia tej niezwykle ciekawej rośliny oraz odwiedzenia naszej strony na FB.
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